
 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2018 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios objeto 

de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

10/12/2018 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/20/2018 

Contratación de los servicios de impermeabilización, 
mantenimiento, reparación y rehabilitación del 
edificio central del Instituto Electoral del Estado de 
México 

1.Pronto Soluciones en Acción, S.A: de C.V. $792,923.80 

2.Ba&Vi Asociados, S.A. de C.V. $1,099,413.15 

03/12/2018 
Testigo Social de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/20/2018 

Servicio de Testigo Social para el procedimiento de 
Licitación Pública Nacional número 
IEEM/LPN/20/2018 

Raúl Caballero Alvarado $40,000.00 

05/12/2018 

Ampliación del 
Procedimiento de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/02/2018 AMP2 

Contratación del Seguro de Flotilla del Parque 
Vehicular propiedad del Instituto Electoral del Estado 
de México 

Quálitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. $68,025.46 

04/11/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/29/2018 
Contratación del servicio de correo electrónico en la 
nube para el Instituto Electoral del Estado de México 

Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $451,008.00 

10/12/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/30/2018 
Adquisición de mobiliario de oficina y equipo para el 
Instituto Electoral del Estado de México 

1.Avetronic, S.A. de C.V. $470,189.76 

2.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de C.V. $336,067.90 

3.Distribuidora Russhel, S.A. de C.V. $46,223.00 

10/12/2018 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/31/2018 
Adquisición de software y sistema de videovigilancia 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

1.Cadgrafics, S.A. de C.V. $112,810.00 

2.It Services and Solutions, S.A. de C.V. $645,722.70 

3.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de C.V. $500,937.48 

10/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/63/2018 

Servicio de internet banda ancha móvil Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $161,568.00 

10/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/64/2018 

Servicio de telefonía e internet Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $3,500,549.40 

10/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/65/2018 

Servicio de tratamiento integral de fumigación Preyfer, S.A. de C.V. $87,273.00 

18/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
Suministro de agua purificada envasada en garrafón 
de policarbonato 

Bebidas Purificadas, S. de R.L. de C.V. $184,500.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2018 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios objeto 

de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

IEEM/CAE/ADC/66/2018 

18/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/67/2018 

Contratación de servicio de edecanes para el instituto 
Electoral del Estado de México 

Jesús Adolfo González Paz $215,760.00 

18/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/68/2018 

Arrendamiento de un inmuebles destinado como 
bodega de parque vehicular 

Maquinaria y equipos Industriales de Toluca, 
S.A. de C.V. 

$1,144,547.04 

18/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/69/2018 

Arrendamiento de un inmueble destinado como 
bodega de bienes muebles y consumibles 

Maquinaria y equipos Industriales de Toluca, 
S.A. de C.V. 

$1,144,547.04 

18/12/2018 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/70/2018 

Arrendamiento de un inmueble destinado como 
estacionamiento Alterno 

Arrendadora y Promotora Deportiva de Toluca, 
S.A. de C.V. 

$499,041.00 

18/12/2018 

Testigo Social de 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/64/2018 

Servicio de Testigo Social para el procedimiento de 
Adjudicación Directa por Comité 
IEEM/CAE/ADC/64/2018 

Isaac Carmona García $20,000.00 

03/12/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/59/2018 

Contratación del servicio de estenografía para el 
Instituto Electoral del Estado de México (mediante 
contrato abierto) 

Salvador Cruz García $462,250.00 

06/12/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/62/2018 

Contratación del servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo a los elevadores del Instituto 
Electoral del Estado de México 

Kone México, S.A. de C.V. $141,577.67 

07/12/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/63/2018 

Adquisición de material eléctrico para el Instituto 
Electoral del Estado de México 

Eléctrica Santa Ana de Toluca, S.A. de C.V. $76,680.50 

10/12/2018 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/64/2018 

Adquisición de bobinas de clave de red para la 
infraestructura de las tecnologías de la información 
del Instituto Electoral del Estado de México 

Voyager, S.A. de C.V. $292,714.40 

04/12/218 
Ampliación del 

Procedimiento de 
Adjudicación Directa 

Contratación del servicio de recarga de extintores del 
Instituto Electoral del Estado de México 

Marcela Flavina Fierro García $19,609.80 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2018 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios objeto 

de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

IEEM/PAD/49/2018 AMP 

17/12/2018 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/55/2018 AMP 

Adquisición de utensilios y enseres de limpieza para 
el Instituto Electoral del Estado de México 

1.Luciano Flores García $4,163.24 

2.Grupo Lemnos, S.A.P.I. de C.V. $42,042.00 

 


